



EFFEKTIV FORSYNING TIL BORGERNE NU OG I FREMTIDEN

Hvorfor har HOFOR planer om at blødgøre vandet i din kommune? Hvordan kan samarbejdet på tværs af kommunegrænser være med til at sikre, at borgerne ikke får vand i kælderen? Og hvordan har Vandsektorloven indflydelse på økonomien – både hos borgerne og hos forsyningsselskabet? Det er nogle af de spørgsmål, du kan få svar på til HOFORs EJERDAG 2014, som du inviteres til i din egenskab af kommunalpolitiker i en af vores ejer- og observatørkommuner.

HOFOR er en moderne forsyningsvirksomhed, der sørger for effektiv drift og skaber værdi for sine ejerkommuner, når vandforsyningen udvikles og byerne klimasikres. Vi skal både nu og i fremtiden levere rent vand til borgerne, håndtere deres spildevand og sørge for, at de ikke får oversvømmelser ved skybrud – og vi skal gøre det effektivt og bæredygtigt. Kom og hør, hvordan vi ønsker at samarbejde med kommunerne, hvordan vi griber opgaverne an, og hvilke fremtidsperspektiver vi ser.

EJERDAG I HOFOR 2014

Torsdag den 4. september 2014
kl. 14.00-20.00

Vejlandshuset, Ørestads Boulevard 35,
2300 København S

Tilmelding: Til Ina Brink på inbr@hofor.dk eller tlf. 27 95 40 45 senest den 15. august 2014. Oplys venligst, om du ønsker at deltage i hhv. ekskursion og middag, og angiv din skostørrelse (til sikkerhedsstøvler).

Transport: Vejlandshuset ligger ca. 100 meter fra Bella Center metrostation, og bus 4A går næsten til døren. Parkering kan ske på Bella Centers parkering overfor Vejlandshuset. Der kan parkeres mod betaling på 20,- pr. time. Parkeringsbillet købes i de opstillede automater og placeres synligt i forruden.

Vi håber på at se dig til en spændende dag.

Med venlig hilsen
Leo Larsen, bestyrelsesformand
Lars Therkildsen, administrerende direktør

Se program på bagsiden



HOFOR

PROGRAM

13.30 – 14.00 **Ankomst. Kaffe og kage i Vejlandshusets atrium**

14.00 – 14.15 **Velkommen til HOFOR**

Ved bestyrelsesformand Leo Larsen og administrerende direktør Lars Therkildsen

14.15 – 16.30 **Ekskursion med bus til Damhusledningerne og Harrestrup Å**

HOFOR etablerer to store afløbstunneler langs Damhusåen i hhv. Hvidovre og Københavns kommuner, som både reducerer forureningen af Damhusåen og sikrer området under skybrud. Der er tale om en samlet investering på godt ¾ milliard kroner - en i spildevandssammenhæng meget stor investering - og HOFORs absolut største anlægsprojekt på spildevandsområdet.

Vi går også en tur langs Harrestrup Å, som er genstand for et stort tværkommunalt samarbejdsprojekt, der er under udvikling med HOFOR som krumtap.

16.30 – 18.30 **Oplæg og dialog i Vejlandshuset**

HOFOR nu og i fremtiden

Ved administrerende direktør Lars Therkildsen

I 20 minutters sessioner bliver det herefter muligt at høre om og drøfte:

A. Blødgøring af drikkevand

HOFOR er, som den første vandforsyning i Danmark, i samarbejde med Brøndby Kommune i gang med et pilotforsøg til blødgøring af vandet fra Brøndbyøster Vandværk, og bestyrelsen har besluttet at arbejde hen mod at blødgøre vandet fra selskabets øvrige vandværker inden udgangen af 2022. Hør, hvorfor det er en god idé at blødgøre vandet, hvad borgerne synes om det, og hvordan det foregår i praksis.

Ved teknisk direktør Per Jacobsen

B. Samarbejde omkring brug af åerne ved skybrud

HOFOR er meget aktiv i en række samarbejder omkring hovedstadsområdets å-systemer, hvor vi forsøger at finde løsninger, der kan forhindre skader ved oversvømmelser. Det gælder bl.a. omkring Harrestrup Å, hvor 10 kommuner med HOFOR som projektsekretariat har forpligtet sig til at løse problemerne i fællesskab, for derved at opnå bedre og billigere løsninger. Hør, hvordan vi griber de meget komplekse problemstillinger an, som både har tekniske, miljømæssige, juridiske, økonomiske og politiske vinkler.

Ved direktør for miljø og samarbejder Frank Brodersen

C. Vandsektorlovens indflydelse på selskabernes økonomi og finansieringsmuligheder

Vandsektorloven har været under evaluering, og vi venter på, hvilke ændringer denne evaluering vil kaste af sig.

Regeringen har allerede nu i sit vækststudie meldt ud, at forsyningssekselskaberne skal spare 1,3 mia. kr. frem til 2020. Hør, hvordan HOFOR ser på de reguleringer vi er underlagt, de økonomiske udfordringer og hvad de kommer til at betyde for selskabernes økonomi, samt hvordan vi udnytter vores muligheder og gør os robuste.

Ved økonomidirektør Jan Kauffmann

Undervejs vil der være pauser med forfriskninger og mulighed for at netværke.

18.30 – 20.00 **Middag**

HOFOR står for Hovedstadsområdets Forsyningssekselskab og er en dynamisk virksomhed i konstant udvikling. HOFOR er en fusion af vandselskaberne i Albertslund, Brøndby, Dragør, Herlev, Hvidovre, København, Rødovre og Vallensbæk kommuner samt spildevandsselskaberne i samme kommuner undtagen Brøndby og Vallensbæk.

Vi sørger for rent drikkevand til over en million borgere og afleder spildevand fra 600.000 forbrugere i seks af kommunerne. Derudover forsyner vi københavnere med klimavenlig fjernvarme, bygas og fjernkøling. Vi opfører vindmøller og ejer desuden Amagerværket, som producerer varme og el. HOFOR har en årlig omsætning på over 5 mia. kr. og beskæftiger 1.000 engagerede medarbejdere, som hver dag arbejder på vores vision om at skabe bæredygtige byer – grønt, sikkert og billigt.